caritatem

caritate. **N**am autem habet dignus est  
 vita. Nemo autem dignus est sine vita et  
 morte: non est tunc ligatus debito  
 etne mortis. **F**ilius autem patris esse desinit:  
 ex quo diligit et penite cepit. **E**t  
 tunc igitur ab ira solutus est: quod non  
 manet super illum quod condit in ipsum: sed  
 super illum quod non condit. **N**o igitur pono  
 dum per sacerdotem cui confiteretur ab eterna  
 ita liberatur: a qua iam liberatus est per  
 dominum ex quo dixit confitebor. **S**ola  
 ergo deus hominem intus ~~in~~ mudat a  
 macula peccati. **A** debito etne mortis  
 soluit: quod per prophetam dicit. **E**go sola de-  
 leo iniquitates et per peccata populi. **I**tem  
ambrosius. **S**ervus dei dimittit peccatum:  
 sacerdos est iudex. **S**acerdos quidem officium  
 suum exhibet: sed nullus peccatis iura  
 exercet. **I**dem. **I**lle sola dimittit peccatum:  
 qui per peccatis nostris sola mortuus est. **I**te  
augustinus. **N**emo tollit peccatum nisi solus  
 propter: qui est agnus tollens peccata mundi.  
 Tollit autem et dimittendo quod facta sunt:  
 et adiuvando ne alia fiat: et perdu-  
 cendo ad vitam ubi omnia sunt in pace.  
**H**is aliter plura respondimus do-  
 cet deum solum pro se peccatum dimittit.  
**E**t sicut dimittit quodammodo: ita et quo-  
 rumdam aliorum peccatum retinet.

**Q**uod sacerdotes enim distulit peccatum et tenet  
 ea suo modo.

**N**am si in negum sacerdotibus  
 gressa peccata dimittendi et  
 retinendi peccati: in hoc uetus testam-  
 entum aperte doceat. **H**inc augustinus ait:  
**E**tne curas quod per spiritum sanctum diffundit  
 in cordibus eorum quod principes sui sunt peccata  
 distulit: et eorum quod non sunt tenet. **I**dem  
**S**acerdotes sunt confitentibus pariter.  
**A**liis enim retinuit et dimittit

deus Lazarum enim de mortuorum suscita-  
 vit: obtulit distulit solvendi: per hoc  
 ostendens peccata solvendi concessu sac-  
 dotes. **D**ixit enim ad solvendum: et hoc  
 est ego deus et omnes sunt in gloria mea lauda-  
 bunt uobiscum: et confirmat quos uos li-  
 gatis et solis: non dixit quos putatis  
 ligare et solis: sed in quos exiretis opus  
 iustie uel misericordie. **A**lii autem uel alia opa  
 uel in pastores non agnoscit. **I**dem **C**irca  
 ueritate ad deum quibus peccata dimittuntur  
 ab eis dimittuntur quibus ipse uerum co-  
 iungit commissione. **S**piritus sanctus ea distulit  
 quod data est omnibus sanctis in caritate coherenti-  
 bus siue se corporaliter nouerit si non.  
**S**icut enim aliter tenent peccatum: ab eis  
 tenentur a quibus ille cordis firmitate dis-  
 iungit siue nonis corporaliter si ignotus.  
**D**ives mali spiritualiter a bonis se iunct-  
 sunt. **E**tne hoc de peccato dimitti uel tenei  
 a uis sanctis: et in spiritum sanctum ea dimittit  
 dicit. **E**t quod maior ostendit dignum  
 est. **I**dem enim dicit quod deus pro se uel pro suis  
 suos tamen peccata dimittit. **A**lii enim dicit  
 sacramentum gratie dat deus etiam per malos.  
**I**psam uero gratiam non nisi per se uel pro suis  
 suos: et in commissione peccatorum uel pro se  
 ipsum facit uel pro ipsius colube metua  
 quibus ipse ait: **S**i cui dimiseritis di-  
 mittit. **E**tne quoniam uaria a doctoribus  
 super his tradit: et in hac tanta  
 uarietate ad tenendum: **H**oc sane  
 dicitur et sentie possumus. quod sola deus  
 peccata dimittit et retinet: et tamen etne  
 contulit peccata ligandi et solvendi.  
**E**t alii ipse ligat et soluit: alii enim.  
**I**psa enim pro se tamen ita distulit peccatum: quod et  
 animam mudat ab interiori macula:  
 et a debito etne mortis soluit.

**Quo** sacerdotes soluant a peccatis vel ligent  
 non autem sacerdotes huiusmodi progressi-  
 quibus in eorum potestate ligandi  
 et solvendi: ostendendo homines  
 ligatos vel solutos. ubi et dominus leprosi  
 pro se sanitati restituit: deinde  
 ad sacerdotes misit quos iudicio  
 ostendit mundatos. Ita etiam lazari  
 in universum obtulit discipulis sol-  
 vendum. quia et si aquas apud deum  
 solutus sit: non tamen in facie ecclesie solu-  
 ta habet nisi per iudicium sacerdotis. In  
 solvendis igitur culpis et remediis  
 ita operatur sacerdos euangelicus et iudi-  
 cat: sicut olim legalis et illi qui  
 communiati erant lepra que prescri-  
 bitur. ubi iherosolymis super matthiam ubi  
 dominus ait petrus et dicitur. et cetera et quodcum-  
 que ligaveris super terram etc. hinc inquit locum quodam non  
 intelligentes aliquid sed sinitur de  
 superfluo pharisaeorum ut dampnae  
 innoxios. vel solvere se putet noxi-  
 os: cum apud dominum non sententia sacerdotum  
 sed reus vita gratatur. In leuitico os-  
 tende se sacerdotibus iubentur leprosi  
 quos illi non faciunt leprosus vel  
 mundos. si distinxerit quod mundi vel im-  
 mundi sunt: ita et hic. Aperte hinc ostendit  
 quod non se deus ecclesie iudicium: quod per  
 subreptionem et ignorantiam iudicat:  
 invidiam. Deo autem semper iudicat per  
 iustitiam et in remittendis et in reti-  
 nendis culpis. Id iuris et officii  
 hinc euangelii sacerdotes: quod olim  
 sub lege habebat legales iura-  
 dis leprosis. hinc quod dicitur vel reti-  
 nent: dum dimissa a deo vel retenta

iudicant et ostendunt. Ponunt enim sa-  
 cerdotes nomen dei super filios israel:  
 sed ipse benedicit ut legitur in numeris.  
 hinc modum ligandi et solvendi iherosolymis  
 super noiauit.

Alius modus ligandi et solvendi.

**L**igant quos sacerdotes dum sa-  
 tisfactione peccati contentibus  
 imponunt: solvunt cum de ea aliqua dicitur  
 vel per ea purgatos ad sacramentorum con-  
 onem admittunt. Quo modo leos super  
 notavit. Secundum hunc modum etiam di-  
 citur sacerdotes dimittit peccata vel re-  
 tine. ubi super augustinus dicitur. Et beatus  
 remittit et deus remittit. Et opus  
 enim iusticie et misericordie exerceat in peccatores.  
 cum eos iuxta pena ligant: opus  
 misericordie dum de ea aliquid relaxant vel  
 sacramentorum eorum gratulantur: alia opera  
 in peccatores exerceat nequeunt. Et non dicitur  
 quia quos satisfactione peccati ligant:  
 eo ipso a peccato salutos ostendit: quia  
 non ipso alicui satisfactio penitentialis.  
 nisi que sacerdos vel penitentie arbitrat:  
 alii non imponit: et eo ipso peccatum a  
 deo retinetur indicat. Et dicitur autem hoc ad  
 claves pertinet: augustinus ostendit dicens.  
 frustrat claves ecclesie que sine arbitrio  
 sacerdotis penitentiam agunt: si sine conscientie  
 confessione et misericordie indulgentia impetrat:  
Et et alii modo ligandi et solvendi  
 que per excommunicationem gerit: dum aliquis sine  
 canonica disciplina et iure uocatus  
 ad emendationem manifesti delicti et  
 satisfacere vilipendens. sententia ecclesie a  
 loco communis et sacramentorum ratione et  
 fidelium conspectu perditur: ut erubescat  
 et pudore seculis et diabolis periret.